@) Annonciation : 25 mars, soit 33 mars.

6 Le a7 avril.

® Calceyam, porte fa lettre royale. Calcea, calceia signifie «voie, chausséen,
o1 cauchie, canchiage. Ces droits et ceux de portage, de ruage ou rouage, d'es-
tocage, de perbuye, percus smx diverses portes de la ville, élaiont destinés & sub-
vemir ans frais d’cniretien des chemines el des penls (veir les Anciennes comme-
nauiss d’erts of métiers & Sami-Omer, L. 1, p. 106-137).
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mémes & lu guerre et fournissaient des soldats. La leltre royale maintient
cette exemplion.

Louis X le Hutin, roi d= Krance, prescrit au bailli d’Amiens de défendre les
échevins de Saint-Omer et leur juridiction temporelle contre les prétentions
de Uévéque de Térouannc, relativement au droit de cauchie.

(20 janvier 1315.)

Ludovicus, Dei gratia Francorum et Navarre rex, ballivo Ambiancusi, vel
vjus locum tenenti, salutem. Conquesti sunt nobis mayor, scabini, commu-
nitas el burgensia (sic) ville Sancti Audomari quod, cum eis competal ex
privilegiis dominorum progenilorum nostrornm Francorum regum, pro
reparandis et reficiendis ipsius ville calceis, certas levare redibentias, quas
calceyam vocant, a quibuscunque cum quadrigis vel equis illuc adducen-
tibns aliquas mercaturas, et quocienscunque super hoc debata orta sunt
inde cognitio pertineat ad cosdem, de quibus sunt et ab antiquo firmiter in
possessione. Et quia nunc dilectus et fidelis noster episcopus Morinensis,
gentes ejus et thesaurarius ecclesie Morinensis Florentinum Gastelli, fer-
marium dicle calcaye, ac familiam ejus trahentes in causam, occasione
premissorum, in foro ecclesiastico, multa eis dampna inferunt, sic ipsos
conquerentes et temporalem eorum juridictionem impediendo et turbando
indebite ac de novo, quocirca mandamus vobis, ipsos impeientes, ex parte
noslra, requiratis ut a premissis desistentes dictum impedimentum amoveant
ut fuerit ralionis, aliter oportunis provideatis remediis quorum per curiam
ceclesiasticam injuste non impediatur juridictio temporalis.

Datum Parisins, sub sigillo quo vivente domino genitore nostro ule-
bamur, xx* die januarii anno Domini a ccc quarto decimo.

( Archives de Saint-Omer. Registre au renouvellement de la Loy. E, fol. xxxvi.
Copie du temps. avant un acte de 1318.°

Louis X le Hutin, rot de France, avertit le baslle d’Amiens
qu’il autorise de nouveau la perception de la maltéte d Saint-Omer.

(7 juillet 1315.)

Loys, par la grace de Dieu Roys de france et de Navarre, au baillif
d’Amiens, salut. Conmme nous eussions ordené que la Maletoute de la ville
de Saint-Omer cesse du tout jusques a ceste prochaine feste de Noél, pour
cherlaine cause chil de la dite ville soient & présent moult chargié tant de
detes quant d'autres frés nécessaires pour la ville, Nous, por ele relever,
leur otrions que il puissent fere une assise ou assiete sour les habitans de
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la ville & convertir ou pourfit dicelle ville, sans ce que aucuns nobles ou non
nobles foreins du pais en soient tenus & paier en quelque chose que ce soit.
Si vous mandons que vous les deffendez de injures et violencez et les main-
tenes et gardez conlre tous que damages ou outragez leur soit fail par quel-
ques personnes que ce soient, mesmement comme il soient en nostre pro-
tection et garde, en la quele nous les rechevons et volous que vous les i
maintegniez.